Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Birigui

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COMUNICADO 14/2019 - DAE-BRI/DRG/BRI/RET/IFSP

20 de setembro de 2019

Aos Servidores do Câmpus Birigui, Alunos e seus responsáveis

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO ACADÊMICO

A Direção Adjunta Educacional, no uso das suas atribuições comunica que:

1 - Considerando as atividades realizadas no mês de setembro, com o tema Setembro amarelo;

2 - Considerando as atividades do Science Day, que ocorrerá no UNISalesiano, com a participação de alunos e professores;

3 - Considerando as atividades desportivas que ocorrerão no Câmpus Avaré.

Fica alterado o prazo final de fechamento de notas dos cursos Técnicos Integrados, do dia 30 de setembro de 2019 para o dia 07

de Outubro de 2019, sem comprometimento das demais atividades previstas no calendário.

Atenciosamente

Marcos Roberto Ruybal Bica

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Roberto Ruybal Bica, DIRETOR - CD4 - , em 20/09/2019 13:13:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25882

68d29e570e

	Documento assinado eletronicamente por: